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АДМИНИСТРАЦИЯ  

  КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	


ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 17.08.2022г.  № 835
Об организации  и проведении  аукциона на право заключения 
договоров аренды земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 
В соответствии со ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации,  Уставом Калачевского муниципального района 
п о с т а н о в л я ю:
1. Провести аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить нормативы для проведения аукциона:

- начальная цена предметов аукциона в размере 1.5 % кадастровой стоимости земельного участка;
-  размер задатка на участие в аукционе в размере 100% начальной цены предметов аукциона;
- величина повышения начальной цены  предметов аукциона  (шаг аукциона) равной 3% начальной цены предметов аукциона.  
По результатам аукциона на право заключения договоров  аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, определяется ежегодный размер арендной платы. 
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области выступить в качестве организатора аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.
4. Утвердить состав комиссии по проведению аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, согласно приложению № 2. Установить число членов комиссии, достаточное для признания правомочным принимать решения по вопросам повестки дня  в количестве не менее 2/3 ее состава.   

5. Информация о проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, подлежит официальному опубликованию.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Калачевского муниципального района Н.П.Земскову.

Глава Калачевского

муниципального района                                                                             С.А. Тюрин
Приложение  №1

                                                             к постановлению администрации

Калачевского муниципального  района

Волгоградской области

от _______ 2022г.  №____
Сведения 

о  предметах аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков
	Наименование лотов
	Адреса земельных участков,
кадастровые номера
	Кадастровая стоимость земельных участков, руб.
	Начальная цена предметов аукциона  руб.
	Размеры задатка на участие в аукционе руб.
	Величина повышения начальной цены (шаг аукциона)

руб.

	Лот № 1. Земельный участок площадью  2055000 кв. м. 
Категория земель:

Земли сельскохозяйственного назначения
Разрешенное использование:
Для сельскохозяйственного использования (пашня ФПР).

Договор аренды на 10 лет.
	Обл. Волгоградская, р-н Калачевский, с/п Голубинское, в границах кадастрового квартала 34:09:010301. кадастровый номер 34:09:010301:183
	4294950,0
	64424,25
	64424,25
	1932,73

	Лот № 2. Земельный участок площадью  430000 кв. м.

Категория земель:

Земли сельскохозяйственного назначения
Разрешенное использование:
Для сельскохозяйственного использования (пашня ФПР).

Договор аренды на 10 лет.
	Обл. Волгоградская, р-н Калачевский, с/п Голубинское, в границах кадастрового квартала 34:09:010301.

кадастровый номер 34:09:010301:180
	898700,00
	13480,5
	13480,5
	404,42

	Лот № 3. Земельный участок площадью  3000 кв. м.

Категория земель:

Земли населенных пунктов
Разрешенное использование:
Для индивидуального жилищного строительства
Договор аренды на 20 лет.
	Обл. Волгоградская, р-н Калачевский, п. Прудбой, ул. Прудбойская, 30
кадастровый номер 34:09:030712:399
	441180,00
	6617,7
	6617,7
	198,53

	Лот № 4. Земельный участок площадью  3000 кв. м.

Категория земель:

Земли населенных пунктов
Разрешенное использование:
Для индивидуального жилищного строительства
Договор аренды на 20 лет.
	Обл. Волгоградская, р-н Калачевский, п. Прудбой, ул. Прудбойская, 32

кадастровый номер 34:09:030712:400
	441180,00
	6617,7
	6617,7
	198,53

	Лот № 5. Земельный участок площадью  3000 кв. м.

Категория земель:

Земли населенных пунктов
Разрешенное использование:
Для индивидуального жилищного строительства
Договор аренды на 20 лет.
	Обл. Волгоградская, р-н Калачевский, п. Прудбой, ул. Прудбойская, 31

кадастровый номер 34:09:030712:401
	441180,00
	6617,7
	6617,7
	198,53

	Лот № 6. Земельный участок площадью  1923 кв. м.

Категория земель:

Земли населенных пунктов
Разрешенное использование:
для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности (размещение стоянки хранения грузовых автомобилей) 

Договор аренды на 58 месяцев 
	Волгоградская обл., Калачевский р-н, х. Степаневка, ул. Крестьянская, 1 б, 34:09:080601:173
	71324,07
	1069,86
	1069,86
	32,10

	Лот № 7. Земельный участок площадью  685 кв. м.

Категория земель:

Земли населенных пунктов
Разрешенное использование:
Для индивидуального жилищного строительства
Договор аренды на 20 лет.


	Обл. Волгоградская, р-н Калачевский, п. Пятиморск, ул. Волгоградская, 85А
кадастровый номер 34:09:020610:354
	172291,00
	2584,36
	2584,36
	77,53

	Лот № 8. Земельный участок площадью  1000  кв. м.

Категория земель:

Земли населенных пунктов
Разрешенное использование:
Объекты придорожного сервиса
Договор аренды на 30 месяцев.


	Обл. Волгоградская, р-н Калачевский, ст. Голубинская, ул. Торговая, д. 16

кадастровый номер 34:09:010905:196
	274450,00
	4116,75
	4116,75
	123,50

	Лот № 9. Земельный участок площадью  12820 кв. м.

Категория земель:

Земли населенных пунктов
Разрешенное использование:
склад

Договор аренды на 88 месяцев 
	Волгоградская обл., Калачевский р-н,

х. Бузиновка, ул. Дорожная, 12, 

34:09:080303:356
	890990,00
	13364,85
	13364,85
	400,94

	Лот № 10. Земельный участок площадью  3726 кв. м.

Категория земель:

Земли населенных пунктов
Разрешенное использование:
Объекты придорожного сервиса

Договор аренды на 58 месяцев 
	обл. Волгоградская, р-н. Калачевский, с/п. Голубинское, ст. Голубинская

34:09:010902:216
	1022600,7
	15339,01
	15339,01
	460,17

	Лот № 11. Земельный участок площадью  4198  кв. м.

Категория земель:

Земли населенных пунктов
Разрешенное использование:
Объекты придорожного сервиса

Договор аренды на 58 месяцев 
	обл. Волгоградская, р-н. Калачевский, с/п. Голубинское, ст. Голубинская, 

34:09:010902:217
	1152141,1
	17282,12
	17282,12
	518,46


Приложение  № 2

к постановлению администрации

Калачевского муниципального  района

Волгоградской области

от _______ 2022г.  №____
Комиссия

по проведению аукциона на право заключения 

договоров аренды земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена

	Председатель аукционной комиссии:

	Демидов А.А.
	-
	председатель комитета по управлению муниципальным   имуществом и земельными ресурсами администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области



	Секретарь аукционной комиссии:

	Цуканов В.В.
	-
	заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области



	Члены аукционной комиссии:

	Бородина М.С.
	-
	консультант комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области

	
	
	

	Чебакова В.Ю.
	-
	Главный специалист -юрисконсульт правового отдела администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области



